Управление образования и молодежной политики администрации города Рязани
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 46»
390042, г.Рязань, ул. К. Маркса, д. 4, к,1, т/ф (4912) 33-03-62, E-mail sh46.ryazan@ryazangov.ru

ПРИКАЗ
18. 01.2022 года №04-1/01-01

О создании и организации деятельности
школьного спортивного клуба

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 29.12г. №273 ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» приказа Минпросвещения России от 23.08.2020г. № 117 «Об
утверждении Порядка осуществления деятельности спортивных клубов в целях
исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 № Пр-
2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2), в соответствии с п.З. приложения 1 к Межотраслевой
программе развития школьного спорта Российской Федерации и Министерства
просвещения Российской Федерации от 17.02.2021 №86/59 и активизации спортивно
массовой работы в школе, популяризации физической культуры и здорового образа жизни.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивной клуб.
2. Назначить Масеву Г.Н., учителя физической культуры, руководителем

школьного спортивного клуба.
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клуба.
3.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания
школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

3.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы
по организации работы школьного спортивного клуба.

4. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного
клуба:

6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «Школа № 46» Приложение
1.

6.3. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «Школа № 46» на 2022
учебный год. Приложение 2.

6.4. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2022-
учебный год. Приложение 3.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

С.В. Попова

Шуварикова С.В.
Масева Г.Н.

mailto:sh46.ryazan@ryazangov.ru